
〒947-0053

小千谷市大字桜町3146番地2

TEL：0258-86-7072

FAX：0258-86-7750

HP ：http://www.temari-care.com

令和

4年度

１２月２２日～２３日まで

ゆず湯を皆さんに楽しんでいただきました♪

１２月に入り

施設職員全員を対象に

研修を行いました！

～研修の様子～

（有）新保重機様が

施設駐車場の除雪に来て下さっています！

昨年も除雪に来て下さっていましたが

今年も朝早い時間や日中に

除雪車や除雪機で除雪をして下さり

駐車場はいつも綺麗です😊
ありがとうございます♪

これからの季節、気を付けたい「ノロウイルス」

外部講師の方から来て頂き

嘔吐物処理の研修を実践を交え行って頂きました！

感染を広めない為に

どのようにしたら迅速な処理を行うことが出来るのか

実際装具を身に付け、研修を行いました！

ゆず湯に入ることで・・・

血行を促進して体を芯から温める効果があるため

風邪の予防につながります♪

このことから

「冬至にゆず湯に入ると風邪をひかずに冬を越せる」

といわれるようになりました！

また、ゆずは実るまでに長い年月がかかるため

長年の苦労が実りますようにとの願いも込められています☆

クリスマスのお昼ごはんは、お楽しみメニュー😊
クリスマスを感じる事の出来るメニューでした！

午後からは利用者様のハーモニカと職員のリコーダーで

クリスマスソングを一緒に演奏して頂きました♫

少しの練習で、すぐにハーモニカ演奏をして下さり

綺麗な音色がデイホームに聞こえていました♪

★お昼の献立★

キャロットピラフ・コンソメスープ

マカロニグラタン・キャベツサラダ

フルーツポンチ



新年あけましておめでとうございます

皆様におかれましては、健やかに新年を迎えられたこととお慶び申し上げます。

昨年も新型コロナウイルス感染症が生活に大きく影響を及ぼす年となりました。しかし、規制緩和が少しずつ進み、

コロナウイルスからの回復の兆しが見え始めた年でもあったように思います。

2023年は「卯年」、「癸卯（みずのとう）」でもあります。「癸」は順序で言えば最後にあたり、一つの物事が収まり次

の物事への移行をしていく段階です。また、「卯」のうさぎは「茂」という時期であり、繁殖する、増えるという段階にあ

たります。この両方を備えた「癸卯」は、昨年までで様々な事に区切りがつき、次へ向かっていく、そこに成長等の明

るい世界が広がっていると解釈する事が出来るそうです。2022年までに起こった様々な物事に区切りがつき、明る

い生活が送れるようになることを願いたいと思います。

さて、デイホーム新聞を発行し始めてから毎年のようにコロナウイルスが終息しますようにと、新聞に掲載していま

す。まだまだ終息とまではいかないですが、感染対策をしっかりと行い、皆様からの協力も得ながら健康で1年を過

ごせるよう努めて参りたいと思います。

昨年の１２月中旬に寒波の影響で、小千谷市や柏崎市等で大雪に見舞われました。前回の新聞に、１２月にイベ

ント開催予定と記載させて頂いておりましたが、大雪の影響もあり開催する事が出来ず中止となってしまいました。

大変申し訳ありませんでした。１月に予定しているイベントは無事に開催する事が出来ますように！と今からお空へ

お願いし、皆さんに楽しんで頂けるよう準備をして行きたいと思います☆

長文になってしまいましたが、2023年も皆さんと笑顔でお会いでき、楽しい時間を過ごせるよう職員一同精励して

行きたいと思います。本年もどうぞよろしくお願い致します。

🎄 🎄

今年のクリスマスは

本格的な手作りクリスマスツリーを作成♪

お花紙と折り紙を使用し

大きなツリーが壁に飾られました☆

飾りはイラストを切り取り

貼っています😊

クリスマスのイラストや

色とりどりの折り紙で作ったリング飾りを

デイホーム内に沢山飾りました！

多くの方から切り取る作業や

リングを作る作業して頂き

デイホームが華やかになりました♪

2023年は「卯年」♪うさぎとだるまを合体させた壁画を、皆さんと一緒に作成しました😊
赤・金の折り紙をちぎってだるまの身体を作り、うさぎの顔は綿を丸めたものを貼り完成させました！

細かい作業でしたが、大きな作品を完成させることが出来ました☆

沢山リングを

作って頂いたので

贅沢に２重で

飾らせて頂きました😊


